证券代码：002415        证券简称：海康威视      公告编号：2017-033 号

杭州海康威视数字技术股份有限公司

关于在成都市投资建设成都科技园项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、本次对外投资概述

1、杭州海康威视数字技术股份有限公司（以下简称“海康威视”或“公司”）

将以自筹资金约 16.72亿元投资建设成都科技园项目，在成都市天府新区规划用

地 178亩，规划建筑面积 27.31 万平方米，用于海康威视的研发、办公场所及配

套设施等。

2、公司 2017 年 8 月 12 日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网披露

了将与四川省成都市天府新区成都片区管理委员会签订《项目合作协议》（已于

2017 年 8 月 14 日完成），详情请见《关于对外投资事项处于筹划阶段的提示性

公告》（编号：2017-028号）。

公司 2017年 9月 22日第三届董事会第二十四次会议，以 9票赞成、0票反

对、0票弃权，审议通过《关于在成都市投资建设成都科技园项目的议案》。

3、根据《深圳交易所股票上市规则》、《公司章程》、《公司授权管理制度》

等规则的相关规定，本次对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资项目的基本情况

1、项目名称：成都科技园

2、项目建设内容：项目计划在成都市天府新区用地 178 亩，规划建筑面积

约 27.31万平方米，其中地上建筑面积约 17.81万平方米，主要用作研发、办公

场所及配套设施等。

3、项目计划投资金额：项目计划总投资约 16.72 亿元，其中包括建筑安装

工程费用、土地费用、办公设备购置费用等。

4、项目建设周期：拟于 2018 年 9 月动工，至 2022 年 2 月竣工，建设周期

约 42个月。

5、项目承办公司：海康威视的全资子公司成都海康威视数字技术有限公司，

基本情况如下：

企业名称 成都海康威视数字技术有限公司

注册地址 四川省成都市天府新区华阳街道天府大道南段 846 号

统一社会信用代码 91510100MA6CNBTGXD 成立时间 2017年 04月 17日

法定代表人 朱杰峰 注册资本 8,000 万元

企业类型 有限责任公司 实收资本 8,000 万元

经营范围

电子产品的研发、销售、提供技术服务；电子设备安装；电

子工程及智能系统工程的设计、施工及维护。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

三、本次对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、投资目的及对公司的影响

投资建设成都科技园项目，是为了满足海康威视不断发展的业务需求，形成

与业务规模相匹配的办公场所，帮助海康威视拓展中西部市场。项目建成后，公

司可充分利用当地的科教资源，吸引技术人才，壮大研发团队。根据海康威视的

战略部署和中长期发展规划，公司将以杭州总部为中心，辐射中西部重要省市，

进一步优化配置研发资源分布，持续提升海康威视的研发竞争优势，不断激发公

司长期持续发展的创新动力。

海康威视将依托成都科技园，进行智慧城市、系统解决方案以及显示与控制

领域的研发创新。智慧城市总体框架设计分为硬件层、大数据层、应用支撑层、

应用层、用户展现层等，海康威视将发挥自身优势，从事物联网技术、大数据处

理技术、云存储技术、数据融合技术、应用技术、运维管理技术等多种关键技术

相关的研发工作，并将逐渐从硬件层向应用层和用户展现层拓展。系统解决方案

的应用领域主要包括公安、交通、司法、文教卫、金融、能源、智能楼宇等行业，

海康威视将进一步加强在不同应用场景下的方案研发，增强公司解决方案在市场

上的竞争力。显示与控制领域，海康威视将进一步加强流视频技术、音视频编解

码技术、音视频传输技术、云拼接控制技术等的研发力度。

2、风险提示

1）本次对外投资资金来源为自筹资金，因投资金额较大，未来将导致公司

现金流减少，同时投资、建设过程中的资金筹措情况及信贷政策、融资渠道通畅

程度等的变化，可能会使公司承担一定的财务风险。

2）本次对外投资的项目投资金额、建设周期等均为预估数，存在一定的不

确定性。此外，鉴于受到项目相关的审批时间、项目用地的交付进度、以及项目

建设过程中工程进度及管理等诸多不确定因素的影响，项目顺利开展存在一定的

风险，项目能否按期竣工及达到使用效果存在较大的不确定性。

本次对外投资项目短期内不会对公司经营业绩产生重大影响，也无重大风险。

公司郑重提示投资者注意风险，谨慎投资。公司亦将按照相关规定及时披露

相关进展情况。

特此公告。

杭州海康威视数字技术股份有限公司

董 事  会

  2017年 9月 23日